nostram erga ipsam observantiam; atque adeo spectabamus, neque adhuc extra eam spem sumus, facile eventurum ut, intercedente meritissima ejus auctoritate, omnia haec bellorum incrementa radicibus amputarentur, Christianorum principum res ita componerentur, ut conflata ex omnibus arca eademque voluntate, gloriosissimum Domini Nostri Jesu Christi nomen et religionem pie tueri et colere omnes feliciter possent. Interim autem, factam fuisse nuper adivimus a Sanctissimo Domino Nostro quamdam super rebus pacis nostrae provintiae magis illa quidem instinctu et assiduis adversariorum nostrorum stimulis, liceat modo citra ullam tantæ amplitudinis offensam libere proloqui quod sentimus magis iniquam extortamque, ut eam rectissimo eodemque ex ejus Beatitudinis sapientissimo iudicio profectam esse arbitremur. In qua tamen provintia, nihil est quod alterutram partium ad assentiendum obliget; quemadmodum scire optime debet Majestas Vestra, cui contextum illius jam omnem innotuisse minime dubitamus. Dum pacis itaque aut induciarum sic conditiones tractantur, ecce tristes et consternati undique nuncii exercitum germanorum destendisse in patriam Fori Julii, et in dies nimbosissimam quasi procellam quamdaun oppida illa nostra et agros occupare, depopulari, ferro et igne passim devastare, homines ad cruciatus et necem crudelissime rapere, quosdam in miseram servitutem, et quod incredibilis immanitatis fuit, ex uno vico supra centum vijinti insontibus et miserandis egenis hominibus ambos oculos offoderunt, aliis primarios manus digitos binos absiderunt. Cumque per dies aliquot remita gessissent ut nulli sevitiae generi parcerent, copiis et vallo castellum nostrum Osopi edito in monte situm accessum per difficile circumdedere machinas ac tormentis subinde aggredi, et summis conatibus oppugnare adeo perseverantes, ut dolor simul ac pudor et religio nos tandem incesserit si, conniventes et inhumano quodam vel crudeli potius nepharioque letargo consopiti, carissimum et dilectissimum nobilem nostrum Hyronimum Savorguanum, qui ei castello summa cum virtute et constantia praesidebat, totque fortissimos viros, per nimium pacis studium perderemus. Has ob res supetias ferre jussus, Livianus militaris imperator noster, educta ex Padua parte copiarum intra breve temporis spatium, non modo Osopum pertinaci illa obsidione liberavit, sed statim ad primum occursum hostes locorum nostrorum possessione ejectos profligavit, tormentis, equis et armis spoliavit; quod certe opus justissimi Dei esse fatendum est, quippe Deus justis causis tandem